

Doplňující dotazy a informace k zadávající dokumentaci na VZMR Zajištění výkopových prací na archeologických nalezištích (exkavační a postexkavační část) záchranného archeologického výzkumu na stavbě přeložka I/33 Jaroměř – obchvat.

3. 3. 2021

Dotaz č. 1 (odst. 1.1 zadávací dokumentace): Jaká je přesně plocha, kde bude prováděn ZAV? Jedná se o dodání prací pro celou přeložku I/33 anebo její část vzhledem k plnění dalšími společnostmi? Je možné přesně definovat prostor např. zákresem do koordinační situace stavby anebo jmenováním parcelních čísel a příslušného katastru?

Odpověď: jedná se pouze o ZAV na úseku odpovídající podílu Muzea Náchodsko na prováděných pracích, podíl zadavatele na zakázce je cca 15 %. V současné době není ještě znám rozsah jednotlivých lokalit a úseků. V nově přiložené příloze jsou přibližně zakreslené lokality, které budou rozděleny dle výsledku geofyzikálního průzkumu. JK

Dotaz č. 2 (odst. 1.1 bod a): Co je přesně požadováno dodat jako "zařízení staveniště", jestliže se nejedná o mobilní buňky a sociální zázemí? Dodá zařízení/zázemí staveniště (mobilní buňky, kontejnery, WC) zadavatel?

Odpověď: v tomto bodu zadavatel měl na mysli, kromě uvedeného personálního zajištění, že si zhotovitel zajistí materiální zajištění pro průběhu záchranného archeologického výzkumu (např. náradí, obalový materiál, dokumentační materiál, psací, kreslicí a dokumentační potřeby, atd.). JK

Dotaz č. 3 (odst. 1.1 bod g): Rozumíme správně, že součástí dodání terénních prací je geodetické zaměření zkoumaných situací? Nebo se jedná o polohopisné zanesení situací a nálezů do plánů (na milimetrový papír) v požadovaném měřítku?

Odpověď: geodetické zaměření bude provádět centrálně Univerzitou Hradec Králové, v tomto bodě měl zadavatel na mysl polohopisné a výškopisné zanesení do dokumentace v požadovaném měřítku. JK

Dotaz č. 4 (odst. 1.2 bod a): Prosíme o zpřesnění bodu a) Rozumí se tím zajištění ostrahy na místě výzkumu apod.?

Odpověď: zajištění školení pracovníků BOZP, dodržování veškerých současných i budoucích protiepidemických opatření (testování), zabezpečení výkopů (opáskování a případné pažení). v případě objevení nálezu nebyvalé hodnoty, zajistit ho před jeho zcizením (případná ostraha naleziště přes noc a po vyzvednutí zajistit odvoz). Zde zadavatel neměl na mysli zajištění ostrahy agenturou či oplocení plochy.

Dotaz č. 5 (odst. 1.2 bod e): Prosíme o zpřesnění bodu e) Znamená to zajištění dopravního značení a povolení u místního odboru dopravy, PČR např. pro snížení rychlosti v místě sjezdu z místní komunikace k ZAV a v prostoru pohybu pracovníků po místních komunikacích?

Odpověď: zde se jedná o dopravní značení pro pohyb techniky v rámci staveniště (zkoumané plochy) vymezení koridorů. V případě křížení staveniště (výjezdu ze staveniště) s veřejnou komunikací udržovat případné značení, udržovat

stávající komunikaci v místě výjezdu ze staveniště čistou po dobu probíhajícího ZAV.
JK

Dotaz č. 6 (odst. 1.2 bod f): Co si máme představit pod zajištěním vybavení výzkumu včetně napojení na inženýrské sítě? Jedná se o stavební buňky, mobilní WC, zdroj elektřiny/vody na místě ZAV a jeho napojení na inž. sítě? To se však vylučuje s odst. 1.1 bodem a).

Odpověď: Zde se jedná o nesprávnou formulaci, odstranění vybavení výzkumu znamená vyklizení buněk, kontejnerů a odvoz materiálu. S napojením na inženýrské sítě se v případě tohoto výzkumu nepočítá. JK

Dotaz č. 7 (odst. 9.3): Jaký rozsah užití pažení je odhadován zadavatelem?

Odpověď: vzhledem převážně pravěkému charakteru lokalit nepředpokládá zadavatel v průběhu výzkumu použití pažení. Můžeme zde uvést příklady pažení pro příkop, zásobnice. Rozsah pažení není v současné době znám. JK